
（４）外国人観光客数の動向

① 栗林公園への外国人観光客数の推移
 (単位：人)

年度 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

(H27) (H28) (H29) （H30） (R元) (R2) (R3) (R4) (R5) (R6)

団 体 30,676 31,403 35,783 33,674 33,212 0 0 8,743 56,418 80,751

個 人 54,586 73,633 97,936 99,891 99,318 3,579 2,944 20,680 88,337 136,589

計 85,262 105,036 133,719 133,565 132,530 3,579 2,944 29,423 144,755 217,340
※集計にあたっては、目視等による確認も含まれるため、人数は参考値

② 栗林公園への外国人観光客数(国別・2024(R6)年度)
(単位：人)

人　数

56,108

2,582

2,150

6,529

1,048

12,334

80,751

136,589

217,340
※集計にあたっては、目視等による確認も含まれるため、人数は参考値

作成：　香川県交流推進部交流推進課

③ 国籍別外国人延べ宿泊者数の推移
（単位：人）

2019 2020 2021 2022 2023 2024

(R元) (R2) (R3) (R4) (R5) (R6)

161,870 17,920 100 2,350 106,880 252,810

57,890 4,090 310 4,870 85,660 149,020

21,680 2,310 250 2,200 14,630 21,670

141,380 12,440 990 1,770 34,430 142,430

10,540 1,100 40 640 6,830 10,310

10,520 530 140 670 5,540 7,980

80,270 13,300 40 2,850 40,310 62,720

4,100 240 90 350 5,320 5,590

7,280 670 120 570 4,140 6,750

3,870 370 10 1,160 3,470 3,980

3,910 240 50 390 2,890 4,350

2,910 160 190 470 2,760 3,280

35,670 11,040 5,870 7,640 41,810 90,870

合     計 541,890 64,410 8,200 25,930 354,670 761,760
※合計には国籍不明分も含むため、国別の総計とは合致しない。

作成：　香川県交流推進部交流推進課

団  体  客

国　　　別

台 湾

香 港

ア メ リ カ 合 衆 国

大 韓 民 国

中 華 人 民 共 和 国

そ の 他

小 計

個  人  客

計

国籍別外国人
延べ宿泊者数

（従業者数10人以上
の施設）

国　　　別

人　数

台 湾

大 韓 民 国

ア メ リ カ 合 衆 国

中 華 人 民 共 和 国

オ ー ストラリア連邦

タ イ 王 国

そ の 他

出典：　観光庁「宿泊旅行統計調査」

フ ラ ン ス 共 和 国

香 港 特 別 行 政 区

ド イ ツ 連 邦 共 和 国

イ ギ リ ス

シンガポール共和国

カ ナ ダ


