

#### (4) 外国人観光客数の動向

##### ① 栗林公園への外国人観光客数の推移

(単位:人)

年度	2015 (H27)	2016 (H28)	2017 (H29)	2018 (H30)	2019 (R元)	2020 (R2)	2021 (R3)	2022 (R4)	2023 (R5)	2024 (R6)
団 体	30,676	31,403	35,783	33,674	33,212	0	0	8,743	56,418	80,751
個 人	54,586	73,633	97,936	99,891	99,318	3,579	2,944	20,680	88,337	136,589
計	85,262	105,036	133,719	133,565	132,530	3,579	2,944	29,423	144,755	217,340

※集計にあたっては、目視等による確認も含まれるため、人数は参考値

作成: 香川県交流推進部交流推進課

##### ② 栗林公園への外国人観光客数(国別・2024(R6)年度)

(単位:人)

団 体 客	国 别	人 数
	台 湾	56,108
	香 港	2,582
	ア メ リ カ 合 衆 国	2,150
	大 韓 民 国	6,529
	中 華 人 民 共 和 国	1,048
	そ の 他	12,334
	小 計	80,751
個 人 客		136,589
計		217,340

※集計にあたっては、目視等による確認も含まれるため、人数は参考値

作成: 香川県交流推進部交流推進課

##### ③ 国籍別外国人延べ宿泊者数の推移

(単位:人)

国籍別外国人 延べ宿泊者数 (従業者数10人以上 の施設)	国 別	人 数					
		2019 (R元)	2020 (R2)	2021 (R3)	2022 (R4)	2023 (R5)	2024 (R6)
	台 湾	161,870	17,920	100	2,350	106,880	252,810
	大 韓 民 国	57,890	4,090	310	4,870	85,660	149,020
	ア メ リ カ 合 衆 国	21,680	2,310	250	2,200	14,630	21,670
	中 華 人 民 共 和 国	141,380	12,440	990	1,770	34,430	142,430
	オーストラリア連邦	10,540	1,100	40	640	6,830	10,310
	フ ラ ン ス 共 和 国	10,520	530	140	670	5,540	7,980
	香港 特 別 行 政 区	80,270	13,300	40	2,850	40,310	62,720
	ド イ ツ 連 邦 共 和 国	4,100	240	90	350	5,320	5,590
	イ ギ リ ス	7,280	670	120	570	4,140	6,750
	シ ン ガ ポ ール 共 和 国	3,870	370	10	1,160	3,470	3,980
	カ ナ ダ	3,910	240	50	390	2,890	4,350
	タ イ 王 国	2,910	160	190	470	2,760	3,280
	そ の 他	35,670	11,040	5,870	7,640	41,810	90,870
合 計		541,890	64,410	8,200	25,930	354,670	761,760

※合計には国籍不明分も含むため、国別の総計とは合致しない。

出典: 観光庁「宿泊旅行統計調査」